
846092-2025 Page 1/10

See the notice on TED website

846092-2025 - Resultados
España – Ferretería – Suministro de materiales auxiliares y ferretería, herramientas de jardinería 
y artículos de viveros, con medidas de contratación pública sostenible
OJ S 245/2025 19/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona
Correo electrónico: contractacioparcsijardins@bcn.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de materiales auxiliares y ferretería, herramientas de jardinería y artículos 
de viveros, con medidas de contratación pública sostenible
Descripción: Suministro de materiales auxiliares y ferretería, herramientas de jardinería y 
artículos de viveros, con medidas de contratación pública sostenible
Identificador del procedimiento: 2abf3c3c-4af6-46eb-9735-c22ccbebd739
Anuncio anterior: 379594-2025
Identificador interno: 004_25000069
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44316000 Ferretería
Clasificación adicional (cpv): 39830000 Productos de limpieza, 44511000 Herramientas 
manuales, 16160000 Equipo diverso para jardinería

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 008 594,16 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/846092-2025
mailto:contractacioparcsijardins@bcn.cat


846092-2025 Page 2/10

Título: Suministro de materiales auxiliares y ferretería, herramientas de jardinería y artículos 
de vivero, con medidas de contratación pública sostenible. Lote 1: Materiales auxiliares y de 
ferretería
Descripción: Suministro de materiales auxiliares y ferretería, herramientas de jardinería y 
artículos de vivero, con medidas de contratación pública sostenible. Lote 1: Materiales 
auxiliares y de ferretería
Identificador interno: 25000069L001

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44316000 Ferretería
Clasificación adicional (cpv): 39830000 Productos de limpieza

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 1 Año

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 3

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 437 067,02 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí
Información sobre anuncios anteriores: 
Identificador del anuncio anterior: 379594-2025

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: La ponderación máxima del precio ofrecido para los artículos del anexo 1 del PCT
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: La ponderación máxima del precio ofrecido para los artículos del anexo 2 del PCT
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Por la entrega, de un vehículo con capacidad de carga igual o superior a 5m3 
que sea respetuoso con el medio ambiente
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad



846092-2025 Page 3/10

Descripción: Para tener un portal de acceso a una plataforma o herramienta informática de la 
empresa para la consulta y descarga de albaranes, facturas, así como, un listado histórico de 
pedidos clasificado por cada una de las referencias de artículos, consultable directamente por 
el responsable del contrato
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalan de Contratos del 
Sector Público
Información sobre los plazos de revisión: Són susceptibles de recurs especial en matèria de 
contractació, les actuacions previstes a l’article 44.1 LCSP. Aquest recurs té caràcter 
potestatiu, i s’interposarà davant el Tribunal Català de Contractes del Sector Públic. 
Alternativament, es podrà interposar recurs contenciós administratiu, de conformitat amb la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Contra els 
actes susceptibles de recurs especial no procedeix la interposició de recursos administratius 
ordinaris.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Catalan de Contratos del Sector Público
Organización que firma el contrato: Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Suministro de materiales auxiliares y ferretería, herramientas de jardinería y artículos 
de vivero, con medidas de contratación pública sostenible. Lote 2: Herramientas de jardinería
Descripción: Suministro de materiales auxiliares y ferretería, herramientas de jardinería y 
artículos de vivero, con medidas de contratación pública sostenible. Lote 2: Herramientas de 
jardinería
Identificador interno: 25000069L002

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44511000 Herramientas manuales

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 1 Año

5.1.4.  Renovación



846092-2025 Page 4/10

Número máximo de renovaciones: 3

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 317 170,01 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí
Información sobre anuncios anteriores: 
Identificador del anuncio anterior: 379594-2025

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: La ponderación máxima del precio ofrecido para los artículos del anexo 1 del PCT
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: La ponderación máxima del precio ofrecido para los artículos del anexo 2 del PCT
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Por la entrega, de un vehículo con capacidad de carga igual o superior a 5m3 
que sea respetuoso con el medio ambiente
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Para tener un portal de acceso a una plataforma o herramienta informática de la 
empresa para la consulta y descarga de albaranes, facturas, así como, un listado histórico de 
pedidos clasificado por cada una de las referencias de artículos, consultable directamente por 
el responsable del contrato
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalan de Contratos del 
Sector Público
Información sobre los plazos de revisión: Són susceptibles de recurs especial en matèria de 
contractació, les actuacions previstes a l’article 44.1 LCSP. Aquest recurs té caràcter 
potestatiu, i s’interposarà davant el Tribunal Català de Contractes del Sector Públic. 
Alternativament, es podrà interposar recurs contenciós administratiu, de conformitat amb la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Contra els 



846092-2025 Page 5/10

actes susceptibles de recurs especial no procedeix la interposició de recursos administratius 
ordinaris.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Catalan de Contratos del Sector Público
Organización que firma el contrato: Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Suministro de materiales auxiliares y ferretería, herramientas de jardinería y artículos 
de vivero, con medidas de contratación pública sostenible. Lote 3: Artículos de vivero
Descripción: Suministro de materiales auxiliares y ferretería, herramientas de jardinería y 
artículos de vivero, con medidas de contratación pública sostenible. Lote 3: Artículos de vivero
Identificador interno: 25000069L003

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 16160000 Equipo diverso para jardinería

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 1 Año

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 3

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 254 357,13 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí
Información sobre anuncios anteriores: 
Identificador del anuncio anterior: 379594-2025

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: La ponderación máxima del precio ofrecido para los artículos del anexo 1 del PCT
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: La ponderación máxima del precio ofrecido para los artículos del anexo 2 del PCT
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Calidad



846092-2025 Page 6/10

Descripción: Por la entrega, de un vehículo con capacidad de carga igual o superior a 5m3 
que sea respetuoso con el medio ambiente
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Para tener un portal de acceso a una plataforma o herramienta informática de la 
empresa para la consulta y descarga de albaranes, facturas, así como, un listado histórico de 
pedidos clasificado por cada una de las referencias de artículos, consultable directamente por 
el responsable del contrato
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalan de Contratos del 
Sector Público
Información sobre los plazos de revisión: Són susceptibles de recurs especial en matèria de 
contractació, les actuacions previstes a l’article 44.1 LCSP. Aquest recurs té caràcter 
potestatiu, i s’interposarà davant el Tribunal Català de Contractes del Sector Públic. 
Alternativament, es podrà interposar recurs contenciós administratiu, de conformitat amb la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Contra els 
actes susceptibles de recurs especial no procedeix la interposició de recursos administratius 
ordinaris.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Catalan de Contratos del Sector Público
Organización que firma el contrato: Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 008 594,16 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Torres y Saez, S.A.U
Oferta: 
Identificador de la oferta: Torres y Saez, S.A.U.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001



846092-2025 Page 7/10

Valor de la licitación: 104 063,58 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Torres y Saez, S.A.U.
Título: Suministro de materiales auxiliares y ferretería, herramientas de jardinería y artículos 
de vivero, con medidas de contratación pública sostenible. Lote 1: Materiales auxiliares y de 
ferretería
Fecha de elección del ganador: 06/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 15/12/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Torres y Saez, S.A.U
Oferta: 
Identificador de la oferta: Torres y Saez, S.A.U
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 75 516,67 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Torres y Saez, S.A.U
Título: Suministro de materiales auxiliares y ferretería, herramientas de jardinería y artículos 
de vivero, con medidas de contratación pública sostenible. Lote 2: Herramientas de jardinería
Fecha de elección del ganador: 06/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 15/12/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores



846092-2025 Page 8/10

Ganador: 
Denominación oficial: MYC-5, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: MYC-5, S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 60 561,22 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: MYC-5, S.L.
Título: Suministro de materiales auxiliares y ferretería, herramientas de jardinería y artículos 
de vivero, con medidas de contratación pública sostenible. Lote 3: Artículos de vivero
Fecha de elección del ganador: 06/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 15/12/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona
Número de registro: P5801914B
Departamento: Departamento de Contratación
Dirección postal: Calle Torrent de l'Olla, 218, 4a planta
Localidad: Barcelona
Código postal: 08012
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Departamento de Contratación
Correo electrónico: contractacioparcsijardins@bcn.cat
Teléfono: +34 938842038
Dirección de internet: http://barcelona.cat/espaisverds
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/BCN_IMPJB/customProf
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Catalan de Contratos del Sector Público
Número de registro: S0811001G
Dirección postal: Calle del Foc, 57

mailto:contractacioparcsijardins@bcn.cat
http://barcelona.cat/espaisverds
https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/BCN_IMPJB/customProf


846092-2025 Page 9/10

Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Teléfono: +34 934024600
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Torres y Saez, S.A.U
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A15023823
Dirección postal: Polígono de Pocomaco, Parcela A-1
Localidad: A Coruña
Código postal: 15190
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Teléfono: +34 981233354
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001, LOT-0002

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: MYC-5, S.L.
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: B17465865
Dirección postal: Cruïlla N-II, Ctra. Vidreres
Localidad: Sils
Código postal: 17410
Subdivisión del país (NUTS): Girona (ES512)
País: España
Teléfono: +34 972875197
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0003

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

http://tribunaldecontractes.gencat.cat/
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


846092-2025 Page 10/10

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 11a1e20a-37f9-45d6-8ae2-3d55d6ef7360  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 18/12/2025 10:59:51 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 846092-2025
Número de la edición del DO S: 245/2025
Fecha de publicación: 19/12/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

		2025-12-18T23:10:57+0000




